fuit, quae munera Regi daturi essent die natali filii eius. Cumque illi dixissent, quosdam largituros esse talenta duodecim, alios autem in dignitate constitutos pro suarum quemque facultatum magnitudine, coram singulis simulauit se dolere, quod eiusmodi munera afferre non potuerit: sibi enim ad largiendum non plus quam quinque talenta suppeteret. Haec vbi audierant famuli, dominis ea nunciauerunt. Illis autem gaudentibus Iosephum parsimoniae damnatum iri, animusque Regis offenditur esse muneris exilitate, vbi dies venit, alii quidem, etiam qui munificentiores habiti, vicena ad summum afferebant talenta: Hyrcanus vero pueris centum, quos emerat, totidemque puellis singula talenta ferenda tradidit, et illos Regi, has Cleopatrae adduxit. Ac mirantibus cunctis, ipsisque adeo Regibus, insuper et amicis famulisque Regis dona multorum talentorum dedit, ne quid ab illis periculi adiret. Eis enim scripserunt eius fratres, vt Hyrcanum perirent. Ptolemaeus autem, admiratus magnanimitatem adolescentis, iussit, vt, quod vellet, donum posuaret. Ille vero nihil amplius ab eo petiit, quam vt ad patrem et ad fratres de ipso scriberet. Rex itaque eum maximo honore prosequutus, amplisque donis muneratus, scriptis ad patrem et ad fratres et ad omnes suos praesides procuratoresque literis, eum dimisit. Fratres autem, cum auditione accepissent quae Hyrcanus a Rege consequutus est, eumque redire cum ingenti honore, obuiam egressi sunt, vt eum necarent, etiam patre sciente, quippe ei iratus, ob insuntas in dona pecunias, de salute eius minus erat solicitus. Veruntamen iram in filium dissimulabat Iosephus, mentu Regis. Fratribus autem cum Hyrcano proelio congrellis, alios ex eorum hominibus multos, tum duos suorum fratrum interfecit: caeteri Hierosolyma ad patrem evaserunt. Ille vero in urbem prosequutus, cum

τὸν πατέρα. παρεγνόμενον δὲ αὐτὸν εἰς τὴν πόλιν, ἐπεὶ μηδὲις ἔδέχετο, δείσας ἀνεχώρησεν εἰς τὴν πέραν τῆς Ιορδάνης ποταμῆς, καὶκεῖ διέτριβε Φορολογῶν τὰς Βάρβαράς.

Ι. Εθασίλευσε δὲ κατ' ἐκεῖνον τὸν καμὸν τῆς Ασίας Σέλινος ὁ Σωτὴρ ἐπικαλύμμενος, νιὸς ὅν Αντιόχου τῆς Μεγάλης. τελευτὴ δὲ καὶ ὁ τῆς Τρηναντοῦ πατὴρ Ιωσῆτος, ἀνὴρ ἀγαθὸς γενόμενος καὶ μεγαλόφρεων, καὶ τὸν τῶν Ιεδαιῶν λαὸν ἐκ πτωχείας καὶ πραγμάτων ἀθενῶν εἰς λαμπροτέρας αὐτοῦ Φορμᾶς τῇ βίᾳ κατατίγας, εἴκοσιν ἔτη καὶ δύο τὰ τῆς Συρίας τέλη καὶ Φανίκης καὶ Σαμαρείας καταχών. ἀπέθανε δὲ καὶ ὁ θεῖος αὐτῆς Ονίας, τὴν αὐχιερωσύνην Σίμωνε τῷ παρὸν καταλιπών. τελευτήσαντος δὲ καὶ τότε, ὁ νιὸς αὐτῆς διάδοχος τῆς τιμῆς αὐτῆς Ονίας γίνεται, πρὸς ὃν ὁ Λακεδαιμονίων Βασιλεὺς Δημος πρεσβείαν τε ἐπειμπε καὶ ἐπισολάς, ὃν τὸ ἀντίγραφόν ἔνι τοιότον.

### ΒΑΣΙΛΕΤΟΣ ΛΑΚΕΔΑΙΜΟΝΙΩΝ ΑΡΕΙΟΣ, ΟΝΙΑΙ ΧΑΙΡΕΙΝ.

“Ἐντυχόντες γραφῆ τινι, εὑρομενοι, ὡς ἐξ ἐνὸς εἰου γένους Ιωδαῖος καὶ Λακεδαιμονίος, καὶ ἐκ τῆς πρὸς Αβραμὸν σίκειότητος. θίκαιον οὖν ἐτιν ἀδελφὸς ὑμᾶς ὄντας διαπέμπεθαι πρὸς ἡμᾶς, περὶ ὃν ἂν Βέληθε. ποιήσομεν δὲ καὶ ἡμῖν τὸ αὐτὸν, καὶ τά τε ὑμέτερα ἴδια νομιώμεν, καὶ τὰ αὐτῶν κοινά. πρὸς ὑμᾶς ἔχομεν. Δημοτέλης, ὁ Φέρων τὰ γεγάμματα, διαπέμπει τὰς ἐπισολάς. τὰ γεγεραμένα ἐτὶ τετράγωνα, ἡ σφραγίς ἐτιν ἀτὸς δεάκοντος ἐπειλημμένος.

ια. Η μὲν οὖν ἐπισολὴ, ἡ πεμφθῆσα παρὰ τῆς Λακεδαιμονίων Βασιλέως, τότον περιεῖχε τὸν τρόπον. ἀποθανόντος δὲ Ιωσῆτος, τὸν λαὸν συνέβη γαστίσαμεν διὰ τὸ παῖδας αὐτῆς. τῶν γὰρ πρεσβυτέρων πόλεμον ἔχενεγκαμένων πρὸς Τρηνανὸν, διὸ ἡνικάτατος τῶν Ιωσῆτος τέκνων, διέση τὸ πλῆθος. καὶ οἱ μὲν πλείστοις τοῖς πρεσβυτέροις συνεμάχεν, καὶ ὁ αὐχιερεὺς Σίμων διὰ τὴν συγγένειαν ὁ δὲ Τρηνανὸς ἐπανελθεῖν μὲν ἐκ ἔτι διέγυνω εἰς Ιεροσόλυμα. προσκαθίσας δὲ τοῖς πρέσου τῆς Ιορδάνης, συνεχῶς ἐπολέμει τὰς Αραβάς, ὡς πολ-

nemo omnium eum admitteret, non mediocriter timuit, seque trans fluuium Iordanem recepit; et ibi, Barbaros cogens sibi tributa soluere, commoratus est.

10. Per id autem tempus regnabat in Asia Seleucus, cognomine Soter, Antiochi Magni filius. Tunc moritur et Hyrcani pater Iosephus, vir bonus et magnanimus, qui Iudeum populum ex paupertate et tenuitate eripuit et in splendidiorem vitae statum perduxit, et Syriae Phoenicelque et Samariae vestigalia viginti annos tenuit. Moritur et eius auunculus Onias, Simonis filio suo pontificatu relicto. Huic porro vita defuncto Onias eius filius in eundem honorem successit, ad quem populi Lacedaemoniorum rex Arius legatos misit et literas, quarum exemplar huiusmodi est.

### REX LACEDÆMONIORVM ARIVS ONIÆ SALVTEM.

"Incidimus in quoddam scriptum, in quo inuenimus, "eiudem generis esse Iudeos et Lacedaemonios, et "ex Abrami domo oriundos. Quamobrem aequum est, "ut vos, qui sitis fratres nostri, nobis significetis, si "quid est quod velitis. Etenim nos idem faciemus, et "quae vestra sunt nostra existimabimus, et nostra vobis- "cum communia habebimus. Demoteles, qui literas af- "fert, mandata ad vos gerit. Scriptura est quadrata, si- "gillum est aquila draconem tenens.

11. Et epistola quidem, a Lacedaemoniorum regemissa, haec continebat. Iosepho autem mortuo, oratum est in populo dissidium propter eius natos. Cum enim grandiores bellum intulissent Hyrcano, qui natu minimus erat, scissa est multitudo. maiorque pars a grandioribus stabat, necnon pontifex Simon propter cognationem: Hyrcanus vero Hierosolyma deinceps non redire statuit. at trans Iordanem capta sede, cum Arabibus continentibus bellum gerebat, ita ut eorum mul-